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NEJSPOLEHLIVĚJěl ŽALUDEČNÍ ODCHÁZÍM Z OMAHT
ještě před soudem vrácená lupičti jako dosud na zaKlaae rozaazu

P&£SV£OČT£ SE +

úřinku jaký bude rit malá +Zprávy amorickó Chvátaje' ao opuntiti Omahu prodám
flj dům o 8 avÉtnicích i dvétna vel

kými loty krónnou atájí loty jnou po-ron-

atromy neMoticimi ovoce v Soli o
druhu Tíž moderní dum o 6 avítnl- -

r:h h ii'kným lotem na mhu uličky
dflm o 5 ev£tnicich ne dvííma akry

a nichž možno OHpiné pídtovati dru-e- ž

Prodám každý z těchto majetkn
mnohem Jevnřji než zač atoji Na-vítiv-

mne v mém obydlí J P Jack-ao- n

1011 Fredfrick Str Omaha Tel

boutfun 4833 41-l-

NA PRODEJ dflm o 3 pokojích plyn

mfswka voda cisterna velká stát a
vocné stromoví Lot 75x100 st --~ Ce--

a 2000 Hlaste ae v líw 2415 So
18 Htr Omaha 44 2p

PftUME 8E

PŘIJME 8E ihned dobrý řezník

hlaviié nzenář Hltiste se u: Frank
Viin 2204 Ho 16 fllr Omaha 441

PŘIJMOU 8E atrávníci na stravu a

byt Dobra řcskft sťava Jilaate a

Uaumbrnkové )234Mi o 13 8tř O--

nittha Nebr 43-l-

PŘIJME SE ihned ztuřný éeaký ho-- !

v českém mřsté Dol{e Nebr Tam

též možno také vykoupíti píknř zaříze- -

restaurant l)obrá příležitost pro
echa Přihlášky pod řiírou "A 55"
řljímá z ochoty admínlatrace Tokroku

Západu Omaha Nebr 43 2p

Zručný a schopný Hhátnlk obdrží

lobrou a atálou práci u Jo Bvowdy
ve Hchuyler Neb 42 tí

rRIJME SE délnlk do masného a o

zenářMkébo obchodu Stálá práce a do-

brý plat Hlaste ae u Frank Pakei
Nowclla Nebr 40tf

HLEDÁ BE

HLEDÁ BB spořádané dívče neb

dova bezdétná na faru do Houtb Da-ot- y

Mfiže nastoupili ihned Nabídky
zašlete na redakci "Pokroku Západu"
diaha Nebr 41 tře

FRANK PELNAU Žádám Franka
1'eliiuře neb toho kdo by védél Jeho
Iresau abv rnl ji Juskavé oznámil —

lllndnjí jij jeho přátelé v Cechách —

Pelnář přijel ae mnou z Kozlan do

v roce 1H91 a až do roku I91i
zdržoval se v Chicagu kdy odjel kamal

a západ Mám pro nčj důležité adele--í
Lou W Dornfres 1516 Lincoln ave

Omaha Neb 43

RŮZNÍ

Kováfi pozorl Dobrá příležitost pro
českého kováře v české osadé Bendon
Ho Dak atáti ae aarnottatným Muef

se vyznat ve velkeré ptáci totiž ková- -

í koni správkách víecb farmářakýcn
strojfl a plubfi a též i automoblla O

podrobnosti plité ca J F Konečný
J h Benda Kimball Bo Dak K

R No 1 41-4- e

l'ráv5 jtwtn olulržťl nové feaké

roflordy zpívaní p rtketn a 15

''oftníterovon jako nialedující í

Když jwrn j4 jel k mřstu Hrnu

V((t4vej mk milá !

MA dívenka je jak rfiže

Vřrrié naSe milování — a jiné

Úplný výbřr hudebních recordi

hraných kajw-lo- u

pajia Boh Kryla
Iiňte ai o (♦eznamy

43-- 5

JOS JIRAN B

333 W 18th Str Chicago I1L

AKRY NA PRODEJ

1 2 3 a dílce jižně od
Center ul mezi 54 a CO ul Ce-

na $275 až $400 za akr Rovně
akrové dílce 1 rníli jižně od Cu- -

Itihy v South Omaha Cena $250
až $350 za akr Zavolejte telefo-

nem : Douiílas 829 42-- 4

N P DODOE & CO

15 a Hamer St Omaha Neb

UPOZORNĚNI

l'optáky a závazky na aokol- -

kou výpravu docházejí firma
Hradský & Kovák za vieeh koněm

Soujitátf a to t značném poětu
Proto upozorňujeme krajany aby
ae přihlásili co nejdříve a zabezpe
čili ti dobrá míata na lodi nebof
oěekáváme ie lotf bude přeplně-
na a ti kteří a opozdí muaí pak
vžiti za vděk eo zbude ZaileU
vé reatovtií zádavky na rervo- -
vani míata na %ulreaut Jo Mfka
e of Iturlinfton Htation Omaha
Nebr

Hoil - Pozorl
Uudtaky adaratat MaaJaa ai

sktt Kakty devede prudat ee
a lOe aaajtet teay T!t kUrea
ksldf pottb Frdjt II
UlKliá pl-tak- aa lrý la-k-

kii UUk adíli kvart
earit#klk takwutta fm 'M ba
Hk l ak aása r4ile It la
4Uerte ktt4takv Ura éii
Vfla4 'tiu ai d im

kwt aW lea ral l ka!44

řy } WUkl 4era

kl aatWsa aH A K-Ti-

Cf Fiarta M asv

II tt

SILITEL XE8T MEKUEON Dodává
chuť V jídlu aíli celé tčlo a pomáhá

V pár minutách mflzote ai do-

ma udolat z jedné láhve Mekurona gal-Io- n

nejlepM ialmlcínl hořké neb gal Ion

hofkího vina za jednu třetinu ceny co

byete miHcli platit v Kkárně pakli
vál lékárník MEKURON Doprodává

dollar a zatleme vám dvé láhve

tohoto výtečného Íčku po exprcaau —

John M ékvor lékárník Cedar Eapida
Iowa 3'Jtř

OBCHOD ae nmfícmým zbořím ve

opojení i pofttou jest levné na prodej
v řenké oaadé na Pacifickém pobřeřl
která rychle roate a prop?ruje BII žil

podmínky t ochoty edčli L W Dongroa
1S18 Lincoln Ave Omaha Neb

42--

NOVÝ DŮM ae ftyhnl loty ftudna
vfecko zařízeni ve Waboo Nebr

vymřnl ae za majetek v South Omaze

aneb prodá Dotazy zodpoví! Anna á

2801 U til South Omaha Tel

Bell 1343 — Indp 1263 19tí

NA PRODEJ jedna čtvrtina podílu
ve mlýne v tenké waae ve aiaiu

Mlýn jeit kapacity 100 eudo

Nejnovřjíl eyatcm Kupující mual býti
mlynář neb muai zatávati míato hlav-

ního mlynáře při aluHné mzdé Cena

♦350000 Hlaste e o Loula Nemoc

Able Nebr 42 tt

LACINÉ FARMY T IOWÉ — V

(everovýchodfil čáati Iowa r okreaícb

Wímcnlilck a Hovrard Cenké oaady
Plíže dobrých ikol a koxtelfl 7aU ae

daří znamenité víelíké obilí a zvlftíté

in zde dobře duří korná Přijďte tem

a my Vám to dokážeme Farmy prodá-

me: cánt v hotovoati 9 čutat uí na caa

Piíte o řeaký neb anglický aeznam

DHáicb pozemku — FRANK J í'OU- -

HKA Fort Atkínon Iowa 40 29

NA PRODEJ farma 160 akrfl 75 a

krů vzdiláno ostatní luka a ! slušné

farrnerské etavby 12 kufl bovéziho do

bytka pár mladých koni 90 slepic pra
sáta všechny atroje a nástroje pro
farmera zfiwtanoti na farmé I dosti kr

mění prodá ao za mírnou cenu fl500

Třetina se počká na léta dle přání

kupce Farma ta nalézá se 3'j míle od

mést Neeedab a přičiua prodeje Jst
vyUSÍ již stáří majitele O podrobnoiti

doplSte si na Frank Nleman Necodah

Wis lioi 123 4Z tf

Nékollk krtanýct farem a mlrne toh

asi 2 sekce při dráze Iteck Ialan] f

omab Colo Tento pozemek ae nalézi

v dešrověm pftamu ve v oaou pr"
dává od $2 at do 110 vice za akr ot
tento pozemek Hlušte ae o Pokrosi
Záiadn ♦ f

KALIFORNIE

Zajímáte H ae o pozemky v Kallfor
nii pro péstování ovoce neb drflbeže

přeptejte se neb plstě na: nXA
WESTBERO £15 Bea Bída Omaha

Web 40 tř

PŘEJETE al koupit péknoa a dobrou

farmu lacino od $30 do (50 akrf Pékné

atavby dobrá voda kde vlečko dobře

roste bohatá pfida kde vlečko eo vy

pěstujete má dobrou ceno Mezi dvéma

dobrými trhy Mlnneapolli 8t Paul
Diilntb Mlnn O blifit podrobnosti pl

ite L P Laraon Brabam Mino aneb

J R Verba Bchuylor Neb 83 tf

Krásné pozemky v okresu Kimha

blil místečka Dis a Kimball Neb Ty
to pozemky jsou velmi laciné Mflžett

koupiti čtvrt neb celou aekeL Hlaate §

n Pokroku Západu 4

PRODÁ SE FARMA o 240 akrech

70 akrfl vzdéláno S akrfi alf alfy Stav

by v dobrém pořádku a živá voda béži

přea celý pozemek Dobrá příležitort
pro toho kdo má zálibu ▼ dobytku neb

farma braničí ae Ikolni sekcí Bližli

podrobnosti adéli majitel Cbaa Janou
lek Dixon Ho Dak SOtf

PRODÁ BE Cakrová farma v boba

tém Halina okresu o mésta Crete Neb

akry vojtélky ostatek ponecháno
zeleniny brambory a kornu Po

třebné stavby vle v dobrém stavu

Itiležítost pro mlékaře neb drfibežnik

Cena 1H0000 Kdo se o vée zajímáá

pil na Josef Hafář Crete Neb 37-10-

PRODÁM LACINO nčkolik farem
dobré nové kra jiné pouse tém kteří by

Ba fnrmé usadili a pozemek obdé

lávali Na ipekulaei tyto farmy ae

prodám 2ádám pouse malou splátku
ostatek aa čaa a mírnými úroky Mám

farmy v rfiraýrb státech a v adravýe

krajinách Dopilte aa Bea I Teaner
Mukwskl Hloek Cedar Rapide Iowa

t7 4m y 1 V

MAM NA PRODEJ

v d HIJon llills H Iakt !káraa
se vliw Mtlscalm Ceaa pouse 14000

Ule botrl i m atájí taa ll5i(M Tel
sařiioaé farmy v okreaiek Itrule

CkarlM MU tt Uk tl podrobaueli al

Jopilie aa Jwka {Htba lujwa U11U He

Iakta 41 4p

FRODA B lU4 kuI velwl U

rlav K ď'tAl v lia Uu9 IuKae
L Tel TU 1TJ1 41 I

h Víťhttltt Minftřwily ktl jesit

jftrl i levrrm S'rjrl krajina

avf 4til r atfllav laai
Uhtvl d rny iwlruí it# ai

itifuraiar W Mtun tonuty lUa
Katatf i'o Kuk lUii'K Mim

FKODA M tttslraa aa ttt4kik Úlky t arat 4iUa ii
ska tá-ls- i mm%iL Ulthk h 14

iv i- - i

hned zavřeni aniž by se jim ozná

milo jeho vydání Žádny zákaz

nesmí platiti na déle než na sedm

dní a může býti obnoven na novou

ňtu téhož trváni jen tehdy

lyž při pravidelném výslechu
soudním jest soudu dokázáno že

jest ho naprosto třeba k vůli o- -

braně majetku a osobní bezpečno- -

sti Tak zv Jolin JUoe zaiyaace
teré byly vydávány proti neurči

tým osobám a mohli pak na ně ú- -

edníci zatknout! toho koho si zlí-i- li

jsou zakázány u každý' žatý-a- č

musí býti vystaven na určitou

sobu Dále se tímto novým záko

nem dovoluje boykot pokud jest
rovozován beze všeho násilí Sa- -

_1 Z M 1 A

rnuel uompers a mnono preuunu
Vderace práí bylo přítomno na

poslanecké galerii wiěmovny když
se o zákoně hlasovalo

Trust zničil kompromitující listiny

V soudě spolkové vlády proti
Oclářkému trustu o jehož rozpu
štění se v New Yorku žádá podle

zákona Shermanova došlo k u

odhalení ž trust nechal
zničiti veškeré listiny a knihy kte

ré by mohly svédčiti v soudě proti
nemu

Anarchie proti anarchistům

V jižní Kalifornii hlavně v mě

stě Los Angeleg a San Diego se za--

nízdila rota anarchistů operující
)od jménem Induslnai Workers

of the World která dopustila ae

tam pohanění vlajky štváčích řečí

a riotů při nichž jeden anarchista

jménem Joaef Mikolášek byl za

dt Emma Ooldmanová apoštol k a

anarchismu iKjřáJala v městech

těVh pobuřující řeči a byla nyní
ředvolána iiřed velkou porotu
terá již vydala obžaloby na 30

anarchistů zatčených v notu
San Diego pro títok a úmyslem za- -

ití Společník a sekretář Hold

manové Dr TWtman byl ve stře

du v nocí vylákán pod jistou zá

mínkou z hotelu zavezen několik

mil za město kde byl natřen deh

tem spráskán "sagebrustiem" i

jak tvrdí vypálili mu lynčovatelé

svými doutníky na záda písmeny
W W iniciálky spolku který re- -

presentuj Když byl donucen
kleče políbiti americký prapor byl
nán několik mil zpět do města

kamenován a šlehán pruty sage
brushe Vígilanti oznámili že ph
ravují podobnou "kůru" pro

všechny anarchisty a že od nich

vyčistí jižní Kalifornii docela

Povodeň v Louiíiané

Voda která m provalila do ú

lolí protrženými hrázemi severně
od New Orleans postupuje zvolna
k jihu zaplavujíc denně nové ti

sice akrů té nejúrodnější plantáŽ--

nické půdy Na tisíce lidí prchá
na kopce a ve vlálních a státních

táborech uprchlíků jest již přes
fiO000 lidí živeno vládou Škody
budou sáhati do millionů dollarů

Nebezpečí že by město New Orle

ans bylo přímo z řeky zaplaveno

již minulo neb voda v Mississippi

opadává a záplava jf st pouze z té

vody která se dostala z řeky prů
tržemi hrází dále na sever a nyn
pokračuje pod hrázemi řeky dolů

jihu Několik lidí utonulo ale

počet jich jest jen malým neb

každý byl předem varován a při
praven k útěku

Oaada hostinců

Vesnice "Winthrop v Missouri

může se nazývati směle osadou ho

stinců neb má pouze 83 obýváte
lů a C0 hospod mimo C kořaW
nich velkoobchodů Poněvadž !

ží jn přes řeku proti prohibiění
mu kansawikému městu Atehiaon

mají všechny hostince dobrý ob

chod a lidé t Kansasu v zástupech
táhnou na druhou stranu řVky do

Witbrop aby se potdniit

Čtyři soudcová obviněni

Policejní komisař Waldo v New

Yorku a občanská Uga zahiji
vyirtřování řtyr nvWUkýeh aou

r ft kuří jsou v jHMlriřml I páši

nepravosti ve vykonáváni
oudnl sluXby Jevili prý tak ve

koq Utkavtwt a útrpnrMit vůči nl
kUrýin doěinefim l jft ol-fřr-

ul

jsku ty ta tím atál nljký
vliv nrta sljmy sciklců umot
nýfh Jrdr r tutudťů pruputil

llj(ř který m ) iuul h jttH'm a jiný loinr tyl propu-ítt- u

tia llu% p'bivsdl m'ť
iký niU tni v# Ml ulit
trka vraiu ta krý tyl au

ífin a aWin pruta

prumitfa ha tvoUvíu V jl-ti-

pHiMidl pnp(tlta lupii na

Unika ♦" iut tyla ruiuli

ak z města zmizel Policejní ko

misař tvrdí že takového jednání

soudců jest z velké části vino

zmáhající se zločinnosti v městě

New Yorku

Astorové odjíždějí do Evropy

Vincent Astor a jeho sestra Mu- -

ríel odjeli do Evropy v průvodu

své matky rozvedené ženy John

aeob Astora který na Titaniku

utonul a zdrží se tam v ústraní až

do narození "pohrobka' kterého

očekává v podzimu mladičká dru

há žena Astorová která byla ph
atastrofě zachráněna a nyní žije

v New Yorku taktéž v ústraní

Stará djvojčata

Minulý týden slavily v Chica

gu své devadesáté prvé narozeni-

ny sestry paní Hcrta Foglestado- -

vá a paní Martha hneksonová

které se narodily roku 1821 v Sta- -

ver v NorvéŽHku co dvojčata a do

Chicaga přijely roku Obě

stařenky těší se dosud dobrému

zdraví

Hrdinná matka

Paní Johana Kretehmerová 26

roků stará z New Mujisteru malé

to vesničky v severní části okresu

íenosba ve státě Wisconsinu o

ětovala svůj život by zachránila

své děti před hroznou smrtí libo

řením Poslala nejstaršího ho ha

Jo obchodu pro baňku gasolinii

loch na cestě ztratil záklopku a

baňky a přijda zpH domů posta

vil nádobu vedle gaaolínových ka

mínek na nichž se právě vařil o

ěd Matka v té chvíli vyšla ven

z domu Druhé dvě děti jedno pě-

tileté a 18 měsíců staří ncmluvm

irály si v domě Najednou bmV

a explodovala a v okamžení stá- -

a světnice v jednom plamem
ani Kretehmerová a výkřikem

vrhla se do plamenů a snažila se

dostati se ku svým dětem Ale

řemožena žárem skáeela se právě

do prostřed ohně Zatím ale hoch

jakmile baňka explodovala ne

ral své sourozence a zatáhl je do

chodby vedle kuchyně kde vše-

chny děti byly za chvíli nalezeny
v bezvědomí sousedy kteří přivo- -

áni plameny k domu aběhli —

Jistý Willíam Kersting odvážil se

do hořícího domu a ač sám byl po

pálen vynesl dětí ven kde byly o--

ět k vědomí přivedeny Korone

rova porota ktrá bývala ink- -

vest nad zuhelnatělou mrtvolou

nešťastné matky vynesla nález že

paní Kretehmerová položila svůj
život pro své děti

Záležitost M W A v illinoisském

mému

Sněm státu Illinois svolaný gu

vernérem Deneenem k zvláštnímu

zasedání přijal dvoutřetinovou
většinou ve středu minulého týdne

předlohu podanou nespokojenými

Členy spolku M W A kterou se

zakazuje vrchní úřadovně vybírá- -

ti zvýšené assessmenty dříve než

bude zvýšení schváleno referend- -

ním hlasem všech členů spolku
kteří teď budou hlasovati o tom

zdali schvalují zvýšení neb ne —

Vrchní úředníci spolku tvrdí že

jest zvýšení to okamžitě nutno ač

spolek dosud pojistky vyplácí a

má asi 8 millionů dollarů přebyt
ku Uude-l- i zvýšeut hlasováním

členy zavrženo dojde patrně kn

svolání sjezdu dříve než nž v ro-

ce 1915 kdy měl bti odbýván

příští sjezd této oríranisaee

Konvence uhlokopů

Předwda Unitl Muie Work

ers of America Jolin P Wbite

předala distriktu č 1 John T

Deinisy a předseda distriktu č

9 John Fahey — odporuěovali ve

hůzi konven' uhlokopů na tvr
dé uhlí konané ve Wilkesbare

Pa přijmutí dohody kterou užší

výbor docílil a majiteli dolů aby

byla ukončeua stávka a dělníci

mohli w tas vrátiti do rrie
Thomas J Kennedy předada ji
ného distriktu adMil drUiritům
In touhlahi ůplnA a Wtiiťta

Dmpwfyem a Kaheyrm a 1 navr
li-n- á smlouva jk tou nejpHínlvIj
li jaká mohla týt i docílena Nt-učin-

il

vlk formální návrh aby
tolouva tyla přijata Vttt#
lrt!iw-- y Kah#y a Knmrdy tyli
ni ítjh řlrnov uKlho výboru

uMokopů Ke kotul Ollriiho
latrdínt koivtnf %t#

drlrfitů a feUUtri tivrlrt
tm!uy tt4 tttf fviiiil

přtl návrtu jio
l tyli proti niwu ViVtoW

řffcUaM douřsit U mluina

tU přijata

oznamka v tomto liata avefejné- - +
¥ ni tm v&i obchod Malé vydáni +

f za ozn&mku přinese vin Jobrý ob- - +
+ chod +
+ 0 TOM +
+ netnůia býti pocbybnoitl le kdo +
V oznamuje íínl veliké pokroky a +

f obchod jobo ta atále avedá Mi- - +
+ me ata dfikazA le oznamovatelé za-- +
+ alali pfedem obnoi na ozn&mka fr

+ chtlf ji mítl po třikráte oveřej- - +
+ uínuj vlak bíbem {tniácti dofl

f proilali a oni oxa&mku nuceni by- - +
4 odvolat Napiite evou oznára- - +
+ ka jeité dnei a pošlete nám ji k

+ uveřřjnřni i přiloženým obnonem +
+ a bndote i výiledkem jiatě napo- - V

kojeni Miniích oznámek nei za +

f ES ceotft nepřijímáme Adrenujte: n

POKEOK PUBLISHINO CO +

f 1417-- So 13tb Bt Omaha Neb +

++++++++++++++++
NA PRODEJ

HLEDÁTE PARMU?

prví rentujete farmy do kterých
tnuaite mít v dobytku a náčiní víc pe-n-

než zaé zde v kráanéra

ČESKÉM WISCON8INU

koupit© péknnu farmu a při hopodaře-n- i

na avém pozemka pracujete itále v

zájmu avémt

— HLEĎTE I —

Prodám Vám kráanou 160ku n nalebo

péknřho mřdta

NECEDAH WIS
za 1200000 Obstojné atavby 60 akro

obdMáno ontatnl lea pfll mile od ékoly

pHležitoat přikoupit! aouaedni no- -

vzdělanou 1 60ku za tiaíe dollarfi

Odkládání přivádí ztráto a tak ti po-
-

upřiite a plita — aneb přijďte — na

nejxtarííbo a prvního ícakého p J f
tomto olírjmi který ae zd uandil roku

1881 80-t- f

Jonepb 3 B0S7FAL
Meeedah WU

DOBRÉ FARMY NA PRODEJ

T tenkém aouaedatvi

160 akrfi veamég dobrá hlinitá pů

da 130 akru vzdřláno zbytek pastvi
na víe oploténo kolem a napilí dobry
dfim o 4 avitulclch atáj pro 8 koni

kornkrib aýpka dobrá atudné vřtrník

a nádržka pozemek vlnitý nikoliv

však hrubý cena 00 za akr
160 akro HO akrfl vzdíláno 10 akro

atfalfy zbytek paittvina vie m6Že ae

přkně vzdřlávati víe oplotřno kolem i

napřié malá ovocná zahrada pozemek

vlnitý ne hrubí každý akr dobrá hli

nitá pflda dobrý dflm o 4 evétnicleb

ulál oro 8 koni dvojitý kornkríb a

aýpka cena 4)70 za akr
320 akrfl 290 akrft vzdMáno ostatní

paatvina víe oploténo pozemek vlni

tý ne hrubé každý akr dobrá hlinitá

pfida dobrý dflm o 8 evétnielcb atáj

tiro 10 neb 12 koní kornkrib dobrá

studné vétrnlk a nádržka 37 akrfl a)

falfy É70 za akr

Farmy tyto musí býti prodány brzy

pročež chcete II koupiti zajisté ae vám

to vyplatí když přijdete a farmy ty sl

prohlédnete 8 radostí várn podáme

každou dalM Informaci jakou si bude

te přát) anebo váa proveznrne po far
mácb kdykoli Navítivt nii nebo pt
Kes 41-4-

ABIIBROOK BROS

Primroae Boone Connty Nebraaka

DOBBA PŘÍLEŽITOST K NABYTI

LACINÝCH POZEMKŮ V BOOKB

CO V KANSAS

1—Dobrá renč 940 akrflí 250 akrfl

vzdéláno 40 akrfl alfalřy Dobré vý

stavnoati dosti Uaa pro budoucnoat

tekoucí voda víe obraženo a přebražo
no Dá a rozdtlitl mezi dva majetniky

Stojí za prohlédnutí m nechybí nikdo

kdo ji koupi Splátky dle libosti maiy
úrok Cena 30 akr F D M telefon

2 — 520 akrfi dobrý rovný pozemek

hodící a pro pf litováni plenice a jiné-

ho druhu obilí 250 akrfl oseto plenici
krásné rostoucí Bez výstavnosti Cena

♦33 akr Dobré výhody
3~Kné o OfiO akrech 75 akrfl níži

ny vzdíláno ostatní pastviny Vle

a přebraženo Dobré kamenné

obydli prkenná niaítal vřtrnlky doat

vody eabrada atd líobrá příležitost

pro 'r hov dobytka On #12000 %M)
hned otatnl k čekáoi na dlouhý čas

na malý úrok F I M telefon

4— 160 akrová farma 120 akrfl vzdé- -

láeo v d mim kuse oatatni pastviny
blizko obydlí Kamenný dflm prkenná
iimitnl alfpicnlk atd Dobrý domov

- 34 akr F D M telefon

Tt jxin-Bik-
y ju ť-- j ai 7 mil od

dráhy vadáleny posta telt-fo-

Tyt posemky patří lidem kteřt by

j rádi prodali krajanora )oaívadl a
ml aemohou dr la aa ark praeovetl a

majt j roBsJuty Kdo by ai přál blit
11 vyavltlvai okledaé lérkto petomká
doetaa w na ke a b#i dklala
aa poiAditt Y'lray ťopUy adresujte i

Je HraU J T MdUrnoU

IStf 0 F O C4aU kka Ce Kaaaa

fAKEAJDA MZKNCaOTT (Park
Bfiaa af Iflaa) j bi!aM Ruastá
IL Máaae aaky krwlk futk
H4 Uke a Mkaea I Iwar liti

rMrvl Watte FarU Vláky dssta
k áJ lr4 JlWa fl kaa
ámtt vola sdratá CM atlle kapají

fa tas : rmie ť be l vK
41 eřfet ak va44Ws4i a4 Artky
Vá#4 řtUln-- H ff IUka a4

ai4k Fille Cka BaJtika Bfalv
rta r Mtaa iw ocmi

Niara 11 tře

1 kt4aa4 )tkF tll Jitka V f
fStm Ji Nk Fr4ajt ae Ui
tiUU a rik% I4m4 It II

Lynch znovuzvolen

James M Lynch jenž po minu-

lých dvauáct let zastává úřad

předsedy typografické Unie byl

do úřadu toho znovuzvolen všeo-

becným hlasováním členstva v

celých Spojených Státech Vše-

chny Unie dosud neoznámily vý-

sledek ale iK)dle dosavadních

zpráv ctyi e předpokládali že

Lynchova vét&ina bude přes 8000

hlasu proti Jiakerovi který se pro-

hlásil za "progresivního" kandi-

dáta a pro kterého hlasovali radi-

kální řktiové Unie

Allen odsouzen

Floyd Alkn první z Allenovy

bandy která v soudní síni v Hul-víll- e

Va zavraždila soudí o

kresního návladního a více jiných
účastníků soudu byl uznán vin-

ným vraždy prvního stupně v kri-

minálním soude ve Wytheville
kam byl odvezen k soudu a odpy-

ká svůj čin na elektrické židli v

IťuJimond

Mozky žen menM než mužů

])r Ed Špička ex

pert mozku profesor anatomie

Jeffcrsonovy lékařské kolleje ve

Philadelphii a ředitel Uaugli-ov- a

institutu tamtéž který pitval vá

žil a prohlížel na tisíc lidských
mozkň prohlásil že ženy nikdy
nemohou se stát i v každém ohledu

rovnými mužům ponévadž mozky

jích váží ve velkém promění me

n5 než mozky mužů Záviny rnoz

kft žen jsou širší a jidnoduáší a o

byěejně přexlní 5ást jest meníí v

pornem k celku než u muže Zde

jest sídlo abstraktního pojímání
a proto muži v tom ohledu nad že

ny vynikají Dále praví slovutný
lékař že některá žena muže nad

muže vyniknouti ale v celku jich

mozky nejsou tak dokonale rýho

vány a mají následkem toho men

ží povrch

Rev fiicheaon bude popraven

Ilev Qarence V T Ricbeson

bývalý pastor aristokratického

kostela v Bostoně Jenž byl odsou

zen pro vraždu avé tajné milenky
které dal jedu místo prášků pro
bolení blavy aby se jí zbavil když

následky jeho lásky začaly a© jeví- -

ti na jejím stavu bude popraven
v elektrické židlí v Charlestoně

během tohoto Jýdne Omilostňo

vací rada která vyslýchala alieni

ty a nejkpší lékaře jímž bylo
avěřeno vyšetříti jeho duševn

stav uznala že byl v dobS ěinu

duéevné příěetným Proto jruver
nér podepsal rozsudek smrti a-- po

prava byla nařízena Kicheson

když mu bylo sdéleno že musí ze

mříti začal zuřit a počíná si jako
šílený hned se modlí hned pláóe
a zase zuří Nyní snad budou hle

dět jeho advokáti zastaviti popra-
vu na základě přítomné duševní

poruchy neb zákon nedovoluje po

praviti ělověka duševně nepříiSet
ného V tom případě byl by držen
v blázinci pro zločince až do uzdra
vení a pak popraven Jeho rodi

na odmrštila přijít e s ním rozlou
Čit a otec prohlásil že nechce
mrtvolu popraveného syna a tato
bude pohřbena v vápně na hřbi
tově káznice

Darrow před noudem

Oarenee Darrow chicagský ad

vokát a bývalý obhájce McNama

rů který se pokoušel pod platí ti

porotce vylosované na porotu Me

Namary soudící byl postaven v

Ixs Angeloa před kriminální soud
kde se mu! zodpovídat! ze svého
zločinu Darrow vede sám svou

vlastni obhajobu ač má k ruce ně-kol- ik

právníku kteíl mu pomohou
od peněz jež byly oklamaným
dřlnietvern na abbajobu McNama- -

rů sebrány a a nich! prý Darrow
ovi uvázlo za nehty mnoho tiale

Zákon proti Kudsm zákazům

V úterý minulého týdne přijala
uíraovna koorrMU aikon kt
rým # upravuj vydáváni tak bv

wiudnlrk tikaiA {tli Injunkel —

iWlnii-- oraniiaca a hlavo IV
cUraea pr4e zasazovaly a o přij
t tohoto aikona j-- proM 319

proti 4 bUsim Vilchnl prtrra
airut republikáni hlasovali prt ní j
Nový zákon irbule ilovtdwvau

vyJAnl ilrH iáea& ntl ti--

k tmi tým mírným hlídkám stávka
rft pkuI aebudoti ttiěiti majl
emtanvatl cstol Ufnot

I4l# Miul hf ti enimfb plenit-t-
a

tím proti nimi # lákat vydává
# tnU byl vydán a aemohou hj Maltsve H Uk 44j


